Протокол  №3

заседания Управляющего Совета

ГБОУ СОШ с.Нижнеаверкино                                                                                                          от    24  декабря 2013 года

Место проведения: актовый  зал ГБОУ СОШ с.Нижнеаверкино               Время проведения: 17.30 ч.
                                                                                                                          Присутствовали: члены Управляющего Совета школы

Приглашенные: Керимова Н.П., гл.бухгалтер; Арланова Е.А.,зам.директора по ВР; Сорочайкина О.А., зам. директора по УВР; Иванов В.Г., директор ГБОУ СОШ с.Нижнеаверкино; Кумирова О.Г., заведующая хозяйством; Егорова Т.Ф., фельдшер ФАПа.

Повестка дня:

1.Согласование направлений расходов на новый финансовый год.

2.Внеучебная занятность обучающихся.

3.Утверждение плана проведения месячника по здоровьесбережению.

Слушали:

1.По первому вопросу слушали  Керимову Н.П.. Она познакомила с планом хозяйственно-финансовой  деятельностью и нормативно-финансовой обеспеченностью  учреждения  на 2014-2016 гг.
2.По второму вопросу слушали Арланову Е.А.  Она отметила, что все обучающиеся 1-9 классов заняты внеурочной деятельностью. В соответствии с учебным планом ГБОУ СОШ с.Нижнеаверкино на 2013-2014 учебный год в 1 классе предусмотрено 9 часов в неделю на внеурочную деятельность, во 2 классе 12 часов, в 3 классе 12 часов, в 5 классе 9 часов, в 6-9 классах по 3 часа в неделю. Внеурочная деятельность осуществляется по направлениям: общеинтеллектуальное,общекультурное,духовно-нравственное,социальное, физкультурно-спортивное.
3.По третьему вопросу слушали Егорову Т.Ф. Она познакомила с итогами диспансеризации обучающихся.  Арланова  Е.А. зам.директора по ВР напомнила, что ежегодно в феврале проводится месячник по здоровьесбережению, предложила примерный план его проведения.
Решения:
1. Направления расходов на новый финансовый год согласовать без  изменений.
2. Информацию о внеучебной занятости обучающихся принять к сведению.

3. План проведения месячника по здоровьесбережению утвердить без изменений и дополнений.
Результаты голосования по 3 пунктам

«За»-9 человек,

«Против»- 0 человек,

«Воздержались»- 1 человек

Председатель УС                                 Н.Н. Иванова.

Секретарь                                              Л.Б.Арланова.